

### Kalkulácia nákladov na vlastníctvo hardvéru

\* Kalkulácia sa netýka HW tretej strany používaného na základe prenájmu, outsourcingu, cloud computingu a podobne (nakoľko tým nevzniká vlastníctvo). Príslušné náklady je potrebné zohľadniť ako osobitné služby.

**\*\*** Uvádajú sa očakávané tech. parametre (ak sú známe), pre lepšie posúdenie efektívnosti vynaložených prostriedkov je ich rozhodne odporúčané uvádzať.

### Rozdelenie nákladov po rokoch

						1. rok	2. rok	3. rok	4. rok	5. rok	Spolu 5 rokov
1. Náklady na zakúpenie HW*											
1.1	Nutný HW	Doplňujúci popis účelu serveru	Tech. parametre (CPU - RAM - HDD - OS - atď.)**	počet [ks]	€ / 1 kus*	Spolu					
	1 Server	K2.001 Server typ I.		12	9 250 €	111 000 €	11 100,00 €	11 100,00 €	11 100,00 €	11 100,00 €	55 500,00 €
	2 Diskové pole	K2.003 Dátové úložisko typ I. K2.004 Rozšírenie pre dátové úložisko typ I.		2	36 643 €	73 285 €	7 328,53 €	7 328,53 €	7 328,53 €	7 328,53 €	36 642,66 €
	Zálohovacie zariadenie	K2.009 Pásková knižnica typ I.		2	16 380 €	32 760 €	1 638,00 €	1 638,00 €	1 638,00 €	1 638,00 €	8 190,00 €
	SW - Datacenter	SW Datacenter		1	42 555 €	42 555 €	4 255,50 €	4 255,50 €	4 255,50 €	4 255,50 €	21 277,50 €
	Ostatné	K2.rôzne časti 2		2	18 236 €	36 473 €	3 647,27 €	3 647,27 €	3 647,27 €	3 647,27 €	18 236,36 €
1.2	Technické vybavenie		Tech. parametre (CPU - RAM - HDD - OS)**	počet [ks]	€ / kus	Spolu					
	1 Technické vybavenie - registratúry	PC+LCD+PRT+Scan+OCR		49	4 367 €	213 984 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	2 Technické vybavenie - modul zaručenej konverzie	PC+LCD+PRT+Scan+OCR		59	1 682 €	99 239 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	3 Technické vybavenie - automatizované spracovanie ZEP	HW pre podpisovanie ZEP, typ 1		3	11 000 €	33 000 €	4 950,00 €	4 950,00 €	4 950,00 €	4 950,00 €	24 750,00 €
	4 Technické vybavenie - manuálne spracovanie ZEP	Karta+čítačka+mandátny certifikát		200	70 €	14 000 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
1.2	Inštalácia		Tech. parametre (CPU - RAM - HDD - OS)**	počet [hod.]	€ / hod.	Spolu					
	Inštalčné práce	K2.rôzne VSS časti 2		500	110 €	55 000 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
HW Celkom bez DPH						711 296 €	32 919,30 €	32 919,30 €	32 919,30 €	32 919,30 €	164 596,52 €
HW Celkom s DPH						853 555 €	39 503,16 €	39 503,16 €	39 503,16 €	39 503,16 €	197 515,82 €